1’
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отIб.ОI•2023 )‚Ъ 19—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии субъектам
малого и среднего
предпринимательства городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на
возмещение части затрат на
осуществление деятельности в сфере
гостиничного бизнеса», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
03.08.2021 К2 2115- па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131 -Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 М 209-Ф3 «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 М2 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.07.20 19 }1% 2190-па «Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2020-2025 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
возмещение части затрат на осуществление деятельности в сфере гостиничного

2

бизнеса», утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 03.08.2021 М 2115 — па (далее — Порядок), следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете
(решения о внесении изменений в решение о бюджете).».

1.2. Раздел 2:
1.2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется при соблюдении заявителем требований

Порядка для возмещения части документально подтвержденных затрат
заявителя, произведенных в течение года оказания поддержки и три
предшествующих года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на реализацию
Программы в текущем финансовом году.».

1.2.2. Абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- дату начала подачи или окончания приема документов участников

отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за
днем размещения объявления о проведении отбора;».

1.2.3. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Планируемым результатом предоставления субсидии, под которым

понимается результат деятельности (действий) получателя субсидии,
соответствующий результатам Программы, является:

- количество созданных рабочих мест за год оказания поддержки
(допускается нулевое значение);

- сохранение (увеличение) Получателем субсидии среднесписочной
численности работников (без внешних совместителей) за год оказания
финансовой поддержки;

- наличие свидетельства о присвоении категории гостинице, полученного
в срок, указанный в Соглашении.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии
Уполномоченный орган заключает Соглашение с Заявителем.

Результат предоставления субсидии и конкретное количественное
значение с указанием точной даты его завершения устанавливается Главным
распорядителем в Соглашении индивидуально для каждого получателя
субсидии согласно данным заявки.

Соглашение, дополнительные соглашения к нему, в том числе о
расторжении Соглашения, являющиеся его неотъемлемой частью,
оформляются в соответствии с типовой формой, установленной департаментом
финансов администрации города Южно-Сахалинска.

Изменение заключенного Соглашения осуществляется по соглашению
сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, является

з
неотъемлемой его частью и вступает в действие после его подписания.

Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и
оформляется в виде дополнительного соглашения, является неотъемлемой его
частью и вступает в действие после его подписания.

В случае уменьшения Главному распорядителю как получателю
бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств,
приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере,
определенном в Соглашении, в Соглашение должно включаться условие о
согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при
недостижении согласия по новым условиям.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин